— parvam hastamque tenenti.

¶ Gell. cap. 6. lib. 4. Hastas Martias movisse in sacratio. Ad hastam accedere. Liv. lib. 3. dec. 5. ¶ Hasta pura. Suet. cap. 28. in Claudio. ¶ Hastam centumvitalem cogebant Centumviri. Idem in August. cap. 28. & Quintilian. In duas partes centumvitallum. ¶ Hastam abdicere, est cause dissidere, & contentionem relinquere. Cic. pro Muren. Vidēsne tu illum tristem, demissum? Jacet, dissidit, abjecit hastas. Erasmus in chilindibus. Hasta subiecte bona alicuius, est ea publicā auctione vendere, cīque, qui plurimum obtulerit, addicere. Solet enim hasta figi in auctionibus publicis: unde factum est ut hasta nonnunquam pro ipsa auctione ponatur. Cicer. Philipp. 8. Itaque hastam semper videre cupiunt ii, qui nostris hostibus imminent. Idem lib. 15. Epist. ad Cassium, Cæsarem putabant molestè laturum, verentem ne hasta refixisset. ¶ Sub hasta subire, est vendi. Plaut. in Mostell. Vel isti qui trium numorum causa subeunt sub hasta. ¶ Primas jactare hastas dixit Cic. 2. de Orat. pro velitari, quod ad oratorem transferr, cajus dictio initio debet esse levius & sedata, ut paullatim incandescat oratio. ¶ Ab hasta sit diminutivum Hastula, quod parvam hastam significat.

¶ Hastarius, a. um: ad hastam pertinens. ¶

Hastarium, ii. Venditio auctionaria. ¶ ἀπογενούσια. GALL. Vente à l'encant. ITAL. Vendita à l'incanto. GERM. Vergandung oder verkauffung. HISP. Almoneda. ANGL. Open sale or port sale. ¶ Unde Tertull. in Apol. In hastario vectigales sumus.

Hasta centumviralis idcirco dicta, quod centumviri hasta in foro posita judicabant. Bud. in Annot. prior.

Hastati dicti sunt, qui primi in acie cum hastis constitui solebant. ¶ αὐχυντα. GALL. Piquiers. ITAL. Conlancia ò javelina. GERM. Spießknechte mit spießen brausnet. HISP. Armados de lança. ANGL. Piquemen. ¶ Hastatus vero primus dicebatur, qui duas centurias, id est, ducentos milites ducebat in acie secunda, quem nunc Duxenarium vocant, ut Vegetius adnotat cap. 8. lib. 2. Varro de ling. Latin. lib. 4. Hastati milites dicebantur, qui primi hastis pugnabant. Vide in dictione Antepilanus.

Hasticus, a. um. Suct. in Calig. cap. 20. Edidit in Sicilia Syracusis hasticos ludos.

Hastile, is, dicitur quod ad hastae formam factum est, hoc est, lignum teres, oblongum, cuiusmodi est hasta. ¶ λόγχη, τὰ ἄργυρια ἔβαρη, σιγυντα. GALL. Fait en forme de javeline, pique ou lance. ITAL. Fatto à guisa d'asta. GERM. Das wie ein spieß gemacht ist oder ein spießstang. HISP. Hastal ò hasta pequeña. ANGL. A pole or long staffe called a spear stafe. ¶ Cic. pro Rab. Quoniam denique Quint. Scævola confitetur sene etate, præpediebus morbo, mancus & membris omnibus captus ac debilis, hastili innixus, &c. Virg. 5. Aeneid.

— prefixa hastilia ferro.

Hasta, oppidum in extremis Italie finibus, circa Japygium promontorium: cuius meminat Plin. lib. 3. cap. 1.

¶ Hasta Pompeia, alias Asta, Ast. V. E. sub A. Mediolanensi, in Principatu Pedemontano. ¶

Hastula regia. ¶ ἀρφόδεια. GALL. Aphrodille. ITAL. Assodella. GERM. Assodel rwm. HISP. Gamoneo. ¶ Herbae genus est, quæ & albucum & asphodelus vocatur. Plin. lib. 21. cap. 10. & lib. 16. cap. 11.

Hau, interjectio est mentis perturbata, φαῦ, ȏ. Terent. in Eunuch. Hau obsecro mea Pythias, quid istucnam monstri fuit? Interdum inventitur geminatum. Idem in Adelph. Hau hau mi homo sanus es?

¶ Havana. V. Cuba, insula. ¶

Haud, à Græco ὅτι. Unde Scaliger mavult scribere hau, quam hau.

¶ οὐτοί lo. cōm. GALL. Non, non pas. ITAL. Non. GERM. Nicht. HISP. & ANGL. No. ¶ adverbium negandi, significat non. Terent. in Andr. Haud multo factum. Haudquaquam, ȏ: hoc est, nullo pacto, vel nullo modo. Liv. lib. 30. Asdrubalem propediem affore cum manu haudquaquam contempnenda. Ovid. 13. Metam.

Haud timeo si jam nequeam defendere crimen.

Plaut. Men. sc. 6. a. 5. Metuam ego haud multum. Ibid. sc. 2. a. 5. Haud sum falsus, quam facile est. Ibidem, Haud abstinent culpa. Ibid. sc. 5. a. 5. Haud pro insano istud respondit. Ibid. sc. 2. a. 4. Si pauper est atque haud malus, nequam habetur. Idem Pseud. sc. 2. a. 5. Haud male mones. Idem Cure. sc. 3. a. 1. Hoc haud multò post luce lucebit (id est, mox.) Et Pseud. sc. 4. a. 4. Haud multò post scibis (id est, mox.) Ibidem, Haud multò prius (id est, paulò ante.) Idem Aul. sc. 3. a. 1. Novi hominem haud malum. Ibid. sc. 1. a. 5. Ipsius est, haud alius est. Idem Men. sc. 4. a. 2. Haud invita fecero. Haud aliter, vide Aliter. Hauscio, pro nescio veteres dixisse tradit Phocas Grammaticus.

¶ Have, vide Ave.

Havelburgum, Havelburg. V. E. sub A. Magdeburgensi, ad Havelum fl. in Marchionatu Brandenburgensi sita.

Haugustaldemium, Haugustaldem. V. olim E. sub A. Eboracensi in Anglia. ¶

Hauio, is, hausi, haustum, & hauritum, apud Apul. ab θέω, significat propriæ extraho humorē, & educo ex aliquo profundo loco. ¶ ἡρώς schabáb, ἡρῆ daláh. δένουσα, ἀρθάω, ἀνανέυσα. GALL. Puisier & tirer. ITAL. Tirar fuori, attingere. GERM. Schöpfen. HISP. Sacar fuera lo liquido. ANGL. To drawe wather or other licour out of a deepe place. ¶ Cic. 14. de div. Qui quum vidisset hastam aquam de jugi puteo, terræ motus dixit instare. Idem de Clar. Or. Si is potare velit, de dolio sibi hauientum putet. Idem 3. Acad. Ut ex fontibus potius hauiant, quam rivulos consequentur. Idem de di-